ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа
____________________________ 28 марта 2024 года______________________________

г. Верхняя Салда
13, 03.Я # £  №1

Председательствовал:
Заместитель главы администрации Верхнесалдинского городского округа
по управлению социальной сферой,
заместитель председателя комиссии -  А.П. Сенчев

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

I. Об исполнении Перечня приоритетных направлений (плана мероприятий)
реализации на территории Верхнесалдинского городского округа Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года и
показателях наркоситуации по итогам 2023 года.________________________________

(А.И. Панкратов, Н.Е. Апекишева, Ракитина НА., С.В. Полякова, А.П. Удинцев)
I. Принять к сведению доклады врио начальника полиции МО МВД России

«Верхнесалдинский» А.И. Панкратова, и.о. начальника управления образования
администрации Верхнесалдинского городского округа Н.Е. Апекишевой, директора
ГАПОУ СО «ВСАМК им. А.А. Евстигнеева» Н.А. Ракитиной, начальника отдела по
социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского городского округа
С.В. Поляковой и директора МКУ «Молодежный центр» А.П. Удинцева «Об
исполнении Перечня приоритетных направлений (плана мероприятий) реализации на
территории Верхнесалдинского городского округа Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года и показателях
наркоситуации по итогам 2023 года».

3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев) в целях
организации профилактической работы с несовершеннолетними, склонными к
совершению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических
средств и потреблением психоактивных веществ, передавать в рамках
межведомственного взаимодействия информацию об указанных лицах руководителям
образовательных организаций по месту их обучения.

Срок - постоянно
4. МКУ «Молодежный центр» (А.П. Удинцев) направить для размещения в

редакции местных средств массовой информации и городские информационные
каналы соц.сетей информацию об адресе электронной почты, на который граждане
могут направлять информацию о выявленных стеновых надписях, содержащих
информацию о возможности бесконтактного приобретения наркотических средств и
психоактивных веществ, а также разъяснение ответственности за совершение
указанных правонарушений по нанесению стеновых надписей.

Срок -  08 апреля 2024 года

II. О реализации мероприятий муниципальных программ (планов),
направленных на профилактику наркомании и противодействие незаконному обороту
наркотиков, поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации
потребителей наркотиков, профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди

3

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

2. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

3. АПЕКИШЕВА
Наталья Евгеньевна

ПАНКРАТОВ
Алексей Иванович

5. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации Верхнесалдинского
городского округа, секретарь комиссии

и.о. начальника управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

врио начальника полиции МО МВД России
«Верхнесалдинский», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

начальник отдела по социальной сфере и
культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа,
член комиссии

6. ПОСТНИКОВА
Надежда Анатольевна

заместитель начальника Управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району, представляет
члена комиссии с правом совещательного
голоса

7. РАКИТИНА
Наталья Александровна

директор ГАПОУ СО «Верхнесалдинский
авиаметаллургический колледж им.
А.А. Евстигнеева», член комиссии

8. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

9. УДИНЦЕВ
Артем Павлович

10. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

руководитель следственного отдела по г.
В.Салда Следственного управления
Следственного комитета России по
Свердловской области, член комиссии

директор МКУ «Молодежный центр», член
комиссии

начальник Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области, член комиссии

4

Приглашенные:
11. ЧебанВ.А. помощник Верхнесалдинского городского

прокурора